CoryiacoBaHo

u.0. jupektopa MBY "Illkosna
Ne 70" (1 kopmyc) (ys1. 40 et
Ilo6eanl, 74)

KapueBa Okcana EBrenbeBHa

MEHIO

Ha 10.10.2025
MBY "IlIkosa Ne 70" (1 kopmyc) (yi1. 40 net ITobeapl, 74)

3aBTpaK /i 00yJaromMxcs, Noy4aniyxX JbroTHoe, becriaTHoe
nutanue ¢ 5 nmo 11 kace, odyuaromuxcsa ¢ OB3 ¢ 5 mo 11 kiacc

COopHHMK Kog Beixog IInieBas 1eHHOCTD
HaumenoBanue

peuenrtyp omona IP. | Besnku | 2Kupsl | YiyieBoab1 Kkann

Msico rpeccoBaHHOe TTOPLIMOHHOE

TTK 20365 |(13A.Ky/n.MsCHOE) 10 0,12 | 0,21 2,35
Msico npeccoBaHHOe

CprHI/IKI/I K/lacCcruyeCckre C MOJIOKOM
Cryumi.

ChbIpHUKHM Kjlaccuyeckue /¢
114r.(TBopor 06e3) / Momnoko
cryljeHHoe / Maciio
pacTuTe/ibHOe

TTK 19762 100/20| 20,24 | 7,89 29,21 268,81

Yaii ¢ caxapoM 11/c

Bopa / Yait uepHbIii (3aBapka):
(Bopga / Yaii uepHbiii
(pa3BecHol1)) / Caxap mecok

TTK 19810 200 6,99 27,94

X1e6 nieHuyHbINA
I1IT 420 . 30 2,28 | 0,24 14,76 70,32
X1e0 MieHuYHbIN

Hroro: 360 22,64 8,34 50,96 369,43
Hroro XE: 4,25

3aBTpaK /1A 00yJaroIMXCs, MOIyYaoIuX MUTaHHe 3a CYeT
POAMTE/ILCKHUX CPeACTB ¢ 5 nmo 11 knacc

CoopHUK Kop, Brixopa IInmesas 1eHHOCTH
HaunmenoBanue
penenTyp 0mopa Tp. |Benku | JKupsl | YrieBoabl Kkann

Msico TMpecCoOBAHHOE MOPLIMOHHOE

TTK 20365 | (M34.Ky/1.msCHOe) 10 | 0,12 | 021 2,35
Msco HPECCOBHHHOE

CprHI/IKI/I K/lacCruyeCKHe C MOJIOKOM
CTy1L.

ChIpHHMKM K/laccuuecKuye 1/¢
114r.(tBopor 06e3) / Monoko
cryujeHHoe / Maciio
pacTuTe/NbHOe

TTK 19762 100/20| 20,24 | 7,89 29,21 268,81

Yaii ¢ caxapoM 11/c

Bopa / Yai1 uepHbIi (3aBapka):
(Boga / Yaii uepHbIit
(pa3BecHo)) / Caxap mecok

TTK 19810 200 6,99 27,94




X1e0 MIeHNYHbIN
TII1 420 o 30 2,28 0,24 14,76
X1e6 mieHUYHbIN

70,32

Urore: 360 22,64 8,34 50,96 369,43

Hroro XE: 4,25

Croumocts 70,1
paiuoHa: pyo.
3aBTpak 1 odyuarwmmxcs 5-11 K/1accoB, 0AMH U3 poauTeIel

(3aKOHHBIX NpeACTaBUTe/Iel) KOTOPhIX MPUHUMAaeT yJyacTHe B
CreuaIbHOM BOGHHOM onepanuu

BeIxop IInmeBas 1eHHOCTH

CoopHHK Kop,
HaumeHnoBaHue
peLentyp omoa rp. |Benku | JKupsl | YryieBoabl

Kxkann

Msico nipeccoBaHHOE TTOPLIMOHHOE
TTK 20365 | (M3A.Kyn.MACHOe) 10 | 0,12 | 0,21
Msico TipeccoBaHHOE

2,35

CLIpHI/IKI/I K/laCCruyeckne ¢ MOJIOKOM
Cryumi.

ChIpHUKM K/laccuuecKue 1/¢
114r.(tBopor 06e3) / Monoko
cryljeHHoe / Maciio
pacTutesnibHOe

TTK 19762 100/20| 20,24 | 7,89 29,21

268,81

Yaii ¢ caxapoM 11/c

Bopa / Yai1 uepHbIii (3aBapka):
(Bopa / Yaii uepHbiii
(pa3BecHol1)) / Caxap mecok

TTK 19810 200 6,99

27,94

X1e6 nieHuyHbINA
I1I1 420 . 30 2,28 | 0,24 14,76
X1eb nireHUYHbIH

70,32

HecepT GpyKTOBLI (arebCHH)

Tab.24/96 5224 80 0,72 | 0,16 6,48
ATie/IbCUHBI CBeXXHe

30,24

Uroro: 440 23,36 8,50 57,44 399,67

Hroro XE: 4,79

BecniaTHoe 0AHOPAa30Boe MUTaHUe /1A 00yuaromuxca B 5-11 kiaccax,
JJ15 ieTeld U3 MHOTO/IETHBIX CeMeii, 00yJaroIuXxcs B MepByI0 CMEeHy
(3aBTpaK)

Bbixop, IIuineBas eHHOCTH

CoopHHK Kop,
HaumeHoBaHue
peLienTyp omropa IP. | Beku | JKupsbl | YIieBoabl

Kxann

Msico TIpeCcCoBaHHOE IMOPLIMOHHOE
TTK 20365 |(M3A.Kyn.MsCHOe) 10 | 012 | 021
Msico npeccoBaHHOe

2,35

CprHI/IKI/I K/lacCruyeCckre ¢ MOJIOKOM
Cryui.

ChIpHUKM K/1accuuecKue /¢
114r.(TBopor 06e3) / Momnoko
cryujeHHoe / Maciio
pacTuTe/bHOe

TTK 19762 100/20| 20,24 | 7,89 29,21

268,81

Yaii c caxapom 11/c

Bopa / Yait uepHbIii (3aBapka):
(Bopa / Yaui uepHbIv
(pa3BecHoit)) / Caxap mecok

TTK 19810 200 6,99

27,94

X1e6 nieHuyHbINA
TII1 420 o 30 2,28 0,24 14,76
X1e0 MieHuYHbIN

70,32




Tab.24/96

5224

HecepT GpyKTOBLIH (arebCUH)

ATie/IbCUHBI CBeXXUe

80

0,72

0,16

6,48

30,24

HUToro:
Hroro XE:

440 23,36 8,50

O0ep A/s1 00yUaKOIUXCA, MO/IyYAOIIUX JIBIOTHOE, GecriaTHOe
nutanue ¢ 5 no 11 kiace, odyuaromuxcsa ¢ OB3 ¢ 5 mo 11 kiacc

57,44
4,79

399,67

CoopHUK
pernenrtyp

Kop
omrona

HaumMmeHnoBaHue

Boixop,
rp.

IIuieBas 1eHHOCTH

Bbenku

ZKupsl

YrneBoabl

Kxkann

132/96

868

Cymn u3 oBolei

Kaprodens n/¢ / Kanycra
cBexkast 1/ (ouuiiieHHast) /
Topoluek 3eneHbIi
KOHCepBUPOBaHHbIN /
MopkoBb cBexasi /¢ / JIyk
penuathii 11/¢ / Macsio
pactutenbHoe / 3eyieHb (JIyK
3e/1.yKporL.mneTtpyiika) / Cob
rvonvpoBaHHas / JIaBpoBbIv
JIUCT

200

1,66

3,53

9,29

75,57

20568

Pynet xypunbiii Kpachas nituiia c
OBOILIlaMHA HpI/IHyH_[.(KaHyCTa,MOpK)
Pyner KpacHas ntuua Jlaga /
OBgol1u rpury1ileHHbIe B
CMeTaHHOM coyce
(mopk.kanyc.): (MopkoBb
cBexxasi /¢ / Bopa / Kamycra
cBexkast 1/ (ouuilieHHast) / /
Myxka B/c / Caxap 1ecox /
Conb HiogupoBaHHas)

50/40

6,24

10,98

6,32

149,01

460/2013
Camap.o01.

10815

Puc oTBapHOi#i C oBoIIaMu

Puc / MopkoBb cBexkast 11/¢ /
Jlyk penuatsiii / Macio
pactutesibHoe / Comb

WO IpOBaHHast

100

2,48

3,61

24,74

141,37

628/96r.

259

Yaii c caxapom

Bopa / Yait uepHbIii (3aBapKa):
(Bopa / Yaii uepHbi
(pa3BecHoit)) / Caxap mecok

200

14,97

66,18

III1

12649

X1e0 MIeHuyHbINA

Xneb B aCCOPTUMEHTe

20

1,52

0,16

9,84

46,88

HUToro:
Hroro XE:

610 11,90 18,28

O0ep aA/s1 00yUarOIUXCA, TO/IYyYAIOIUX MATAHUE 32 CUET
poAMTe/ILCKHX cpeAcTB ¢ 1 mo 11 knacc

65,16
5,43

479,01

CoopHHK
perenrtyp

Kop
omropa

HaumMmeHnoBaHue

Boixop,
rp.

IInieBas 1eHHOCTH

Bbenku

ZKupsl

YrneBoabi

Kxann

132/96

868

Cym u3 oBorett

Kaptodens n/¢ / Kanycra
cBexkas 11/ (ouuitieHHast) /
[opotiiek 3eneHbIN

200

1,66

3,53

9,29

75,57




KOHCepBHUPOBAaHHBIM /
MopkoBb cBexast 1/} / JIyk
pernuarsii /¢ / Macino
pacTuTenbHOe / 3eneHb (JIyK
3e/1.yKpor.retpyuka) / Comnb
rioavpoBaHHasi / JIaBpOBbIiA
JIUCT

2056

Pynet xypunbiii KpacHas ntuija c
OBOIIlaMU MPUIYI.(KaIlyCTa,MOPK)
Pyner KpacHas ntuua Jlaga /
OBouu npunyijeHHbIe B
CMeTaHHOM coyce
(mopk.kamnyc.): (MopkoBb
cBexkast /¢ / Boga / Karycra
cBexxasi 1/ (oumitieHHas) / /
Myxka B/c / Caxap recoxk /
Conb MogupoBaHHas)

8

50/40

6,24

10,98

6,32

149,01

460/2013
Camap.o61.

1081

Puic oTBapHOIi C oBOILIaMU

Puc / MopkoBs cBexxas /¢ /
5 |Jlyk pertuatbivi / Macno
pacturesibHOe / Comnb
HWOWPOBaHHas

100

2,48

3,61

24,74

141,37

628/96r.

259

Yaii c caxapom

(Bopa / Yaii uepHbIii
(pa3BecHol1)) / Caxap mecok

Bopa / Yai1 uepHbIii (3aBapka):

200

14,97

66,18

11

12649

X1e6 mIeHuYHbIH

Xneb B acCcOpTUMeHTe

20

1,52

0,16

9,84

46,88

O6ex aJist oOyuaromuxcs 5-11 K/1accoB, OUH U3 PogUTe/Iel (3aKOHHBIX

HTtoro:

HUroro XE:

610 11,90 18,28

Croumocts 87,1
panuoHa: pyo.

IIPEACTHBI/ITE]IEI‘/’I) KOTOPbIX IPUHHUMAET y4aCTHE B cneunaﬂbﬂoﬁ

BOEHHOM onepanuun

65,16
5,43

479,01

CoopHUK
penentyp

Kop,

omroga

HaumeHnoBanue

Bbixop
rp.

ITuieBas eHHOCTH

benku

JKupsbl

YrneBoabl

Kkann

132/96

868

Cym u3 oBolieit

Kaprodens n/¢ / Kanycra
cBexkas 11/¢ (ouuiiieHHast) /
[opoliiek 3eneHbIi
KOHCePBHUPOBAHHBIM /
MopxkoBb cBexas 11/¢ / JIyk
peryatbiii 11/d / Macso
pacTuTesnibHOe / 3eneHb (Jiyk
3e/1.yKpor.ineTtpyika) / Conb
rovpoBaHHas / JIaBpoBbIv
JIUCT

200

1,66

3,53

9,29

75,57

2056

8 |Pynet kypuHslii KpacHas ntuna ¢
OBOIIlaMH MpUMyIL.(KarlyCcTa,MOpPK)

50/40

6,24

10,98

6,32

149,01




Pyner KpacHas nituua Jlaga /
OBolLY NpUITyILleHHbIE B
CMeTaHHOM coyce
(mopk.kanyc.): (MopkoBb
cBexkas /¢p / Boga / Kamnycra
cBexkast 1/ (ouuilieHHast) / /
Myka B/c / Caxap necok /
Conb iogupoBaHHast)

Puc oTBapHO# C oBOIIaMU

Puic / MopkoBb cBexxasi /¢ /

46072013 10815|Jlyk peruarsiii / Macno 100 | 2,48 | 3,61 24,74 141,37
Camap.o6s.
pacturesibHOe / Comb
HMoJVpOBaHHast
Yaii c caxapom
628/96r, | 259 |D0Ad/ Hail uepibii (3aBapka):| 5, 1497 | 66,18
(Bopa / Yaii uepHbii
(pa3BecHoit)) / Caxap 1ecok
Xneb mieHnYHbIHR
I1I1 12649 20 | 1,52 | 0,16 9,84 46,88
Xneb B aCCOPTUMEHTE
Tab.No24/96 | 7764 e PPYKTORHI (rPyILE) 120 | 048 | 036 | 1236 | 5460
I'pywia cBexas
Uroro: 730 12,38 18,64 77,52 533,61
Hroro XE: 6,46

3aB.MPOM3BO/JCTBOM Makapsesa 1O. A.

CanlIuH 2.3/2.4.3590-20

Poccus, 445043,
Camapckasi 06s1.,
r.To/MbAaTTH,

yn.CeBepHas, 35

E-mail:
eda0910@mail.ru




