:

и.о. директора МБУ "Школа № 70" (1 корпус) (ул. 40 лет Победы, 74)

Карцева Оксана Евгеньевна

#### **МЕНЮ**

на 10.10.2025

МБУ "Школа № 70" (1 корпус) (ул. 40 лет Победы, 74)

### Завтрак для обучающихся, получающих льготное, бесплатное питание с 5 по 11 класс, обучающихся с ОВЗ с 5 по 11 класс

Сборник	Код	Наименование	Выход	Пищевая ценность				
рецептур	блюда	наименование	гр.	Белки	Жиры	Углеводы	Ккалл	
TTK	20365	Мясо прессованное порционное (изд.кул.мясное) Мясо прессованное	10	0,12	0,21		2,35	
ТТК	19762	Сырники классические с молоком сгущ. Сырники классические п/ф 114г.(творог обез) / Молоко сгущенное / Масло растительное	100/20	20,24	7,89	29,21	268,81	
ТТК	19810	Чай с сахаром п/с Вода / Чай черный (заварка): (Вода / Чай черный (развесной)) / Сахар песок	200			6,99	27,94	
пп	420	Хлеб пшеничный Хлеб пшеничный	30	2,28	0,24	14,76	70,32	

Итого: 360 22,64 8,34 50,96 369,43

Итого XE: 4,25

#### Завтрак для обучающихся, получающих питание за счет родительских средств с 5 по 11 класс

Сборник	Код	Harrisarianaria	Выход	Пищевая ценность				
рецептур	блюда	Наименование	гр.	Белки	Жиры	Углеводы	Ккалл	
TTK	20365	Мясо прессованное порционное (изд.кул.мясное)	10	0,12	0,21		2,35	
		Мясо прессованное						
TTK		Сырники классические с молоком сгущ.						
	19762	Сырники классические п/ф 114г.(творог обез) / Молоко сгущенное / Масло растительное	100/20	20,24	7,89	29,21	268,81	
TTK	19810	Чай с сахаром п/с Вода / Чай черный (заварка): (Вода / Чай черный (развесной)) / Сахар песок	200			6,99	27,94	

ПП 420 Хлеб пшеничный Хлеб пшеничный	30	2,28	0,24	14,76	70,32
---	----	------	------	-------	-------

Итого: 360 22,64 8,34 50,96 369,43

4,25

Итого ХЕ:

Стоимость 70,1 рациона: руб.

Завтрак для обучающихся 5-11 классов, один из родителей (законных представителей) которых принимает участие в специальной военной операции

Сборник	Код		Выход		Пищ	евая ценно	СТЬ
рецептур	блюда	Наименование	гр.	Белки	Жиры	Углеводы	Ккалл
TTK	20365	Мясо прессованное порционное (изд.кул.мясное) Мясо прессованное	10	0,12	0,21		2,35
TTK	19762	Сырники классические с молоком сгущ. Сырники классические п/ф 114г.(творог обез) / Молоко сгущенное / Масло растительное	100/20	20,24	7,89	29,21	268,81
TTK	19810	(Вода / Чай черный (развесной)) / Сахар песок	200			6,99	27,94
пп	420	Хлеб пшеничный Хлеб пшеничный	30	2,28	0,24	14,76	70,32
Таб.24/96	5224	Десерт фруктовый (апельсин) Апельсины свежие	80	0,72	0,16	6,48	30,24

Итого: 440 23,36 8,50 57,44 399,67

Итого XE: 4,79

# Бесплатное одноразовое питание для обучающихся в 5-11 классах, для детей из многодетных семей, обучающихся в первую смену (завтрак)

Сборник	Код	<b>Наимонорание</b>	Выход	Пищевая ценность				
рецептур	блюда	Наименование	гр.	Белки	Жиры	Углеводы	Ккалл	
TTK	20365	Мясо прессованное порционное (изд.кул.мясное) Мясо прессованное	10	0,12	0,21		2,35	
ТТК	19762	Сырники классические с молоком сгущ. Сырники классические п/ф 114г.(творог обез) / Молоко сгущенное / Масло растительное	100/20	20,24	7,89	29,21	268,81	
ТТК	19810	Чай с сахаром п/с Вода / Чай черный (заварка): (Вода / Чай черный (развесной)) / Сахар песок	200			6,99	27,94	
ПП	420	Хлеб пшеничный Хлеб пшеничный	30	2,28	0,24	14,76	70,32	

Таб.24/96	5224	Десерт фруктовый (апельсин) Апельсины свежие	80	0,72	0,16	6,48	30,24
-----------	------	---	----	------	------	------	-------

Итого: 440 23,36 8,50 57,44 399,67

4,79

Итого ХЕ:

Обед для обучающихся, получающих льготное, бесплатное питание с 5 по 11 класс, обучающихся с ОВЗ с 5 по 11 класс

Сборник	Код	Наименование	Выход		Пищ	евая ценно	СТЬ
рецептур	блюда	паименование	гр.	Белки	Жиры	Углеводы	Ккалл
132/96	868	Суп из овощей Картофель п/ф / Капуста свежая п/ф (очищенная) / Горошек зеленый консервированный / Морковь свежая п/ф / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Зелень (лук зел.укроп.петрушка) / Соль йодированная / Лавровый лист	200	1,66	3,53	9,29	75,57
	20568	Рулет куриный Красная птица с овощами припущ.(капуста,морк) Рулет Красная птица Лада / Овощи припущенные в сметанном соусе (морк.капус.): (Морковь свежая п/ф / Вода / Капуста свежая п/ф (очищенная) / / Мука в/с / Сахар песок / Соль йодированная)	50/40	6,24	10,98	6,32	149,01
460/2013 Самар.обл.	10815	Рис отварной с овощами Рис / Морковь свежая п/ф / Лук репчатый / Масло растительное / Соль йодированная	100	2,48	3,61	24,74	141,37
628/96г.	259	Чай с сахаром Вода / Чай черный (заварка): (Вода / Чай черный (развесной)) / Сахар песок	200			14,97	66,18
ПП	12649	Хлеб пшеничный Хлеб в ассортименте	20	1,52	0,16	9,84	46,88

Итого: 610 11,90 18,28 65,16 479,01

Итого XE: 5,43

### Обед для обучающихся, получающих питание за счет родительских средств с 1 по 11 класс

Сборник	Код	Наименование '	Выход	Пищевая ценность			
рецептур	блюда		гр.	Белки	Жиры	Углеводы	Ккалл
132/96	868	Суп из овощей	200	1,66	3,53	9,29	75,57
		Картофель п/ф / Капуста					
		свежая п/ф (очищенная) /					
		Горошек зеленый					

		консервированный / Морковь свежая п/ф / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Зелень (лук зел.укроп.петрушка) / Соль йодированная / Лавровый лист					
	20568	Рулет куриный Красная птица с овощами припущ.(капуста,морк) Рулет Красная птица Лада / Овощи припущенные в сметанном соусе (морк.капус.): (Морковь свежая п/ф / Вода / Капуста свежая п/ф (очищенная) / / Мука в/с / Сахар песок / Соль йодированная)	50/40	6,24	10,98	6,32	149,01
460/2013 Самар.обл.	10815	Рис отварной с овощами Рис / Морковь свежая п/ф / Лук репчатый / Масло растительное / Соль йодированная	100	2,48	3,61	24,74	141,37
628/96г.	259	Чай с сахаром Вода / Чай черный (заварка): (Вода / Чай черный (развесной)) / Сахар песок	200			14,97	66,18
ПП	12649	Хлеб пшеничный Хлеб в ассортименте	20	1,52	0,16	9,84	46,88

Итого: 610 11,90 18,28 65,16 479,01

**Итого XE:** 5,43

Стоимость 87,1 рациона: руб.

# Обед для обучающихся 5-11 классов, один из родителей (законных представителей) которых принимает участие в специальной военной операции

Сборник	Код	Have cover avera	Выход	Пищевая ценность				
рецептур	блюда	Наименование	гр.	Белки	Жиры	Углеводы	Ккалл	
132/96	868	Суп из овощей Картофель п/ф / Капуста свежая п/ф (очищенная) / Горошек зеленый консервированный / Морковь свежая п/ф / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Зелень (лук зел.укроп.петрушка) / Соль йодированная / Лавровый лист	200	1,66	3,53	9,29	75,57	
	20568	Рулет куриный Красная птица с овощами припущ.(капуста,морк)	50/40	6,24	10,98	6,32	149,01	

		Рулет Красная птица Лада / Овощи припущенные в сметанном соусе (морк.капус.): (Морковь свежая п/ф / Вода / Капуста свежая п/ф (очищенная) / / Мука в/с / Сахар песок / Соль йодированная)					
460/2013 Самар.обл.	10815	Рис отварной с овощами Рис / Морковь свежая п/ф / Лук репчатый / Масло растительное / Соль йодированная	100	2,48	3,61	24,74	141,37
628/96г.	259	Чай с сахаром Вода / Чай черный (заварка): (Вода / Чай черный (развесной)) / Сахар песок	200			14,97	66,18
пп	12649	Хлеб пшеничный Хлеб в ассортименте	20	1,52	0,16	9,84	46,88
Таб.№24/96	7764	Десерт фруктовый (груша) Груша свежая	120	0,48	0,36	12,36	54,60

Итого: 730 12,38 18,64 77,52 533,61

**Итого XE:** 6,46

Зав.производством Макарьева Ю. А.

СанПиН 2.3/2.4.3590-20

Россия, 445043, Самарская обл., г.Тольятти, ул.Северная, 35 E-mail:

eda0910@mail.ru